
1 
 

De Raad van Beroep voor de Directe Belastingen te ‘s Bosch; 

Gezien het beroepschrift van X te Z, ingekomen den 10 Augustus 1925, 

tegen aanslag Ink. Bel over het jaar 1924/25; 

Gezien het vertoogschrift; 

Gehoord den Inspecteur der Directe Belastingen te Y; 

Gehoord den appellant bij monde van Mr. A. te W; 

overwegende dat appellant tijdig in beroep is gekomen; 

Overwegende dat in casu kenlijk art.13 der wet op de Ink. Bel. 1914 toepasselijk is; 

Overwegende, dat tusschen partijen vaststaat, dat appellant op 1 Mei 1924 en 

gedurende het geheele jaar 1923 een boerderij exploiteerde van 16 H.A. eigen 

en 4 H.A. voor F.89.25 gehuurd bouw- en weiland; 

Overwegende, dat de Raad door niet betwisting bewezen acht dat dit tamelijk goed 

land is en dat daarop toen werden gehouden 10 koeien, 7 pinken, 6 varkens,  

40 kippen en 2 paarden en zonder dat er bijzonderen tegenslag is geweest en 

zonder dat appellant toen noemenswaardige rente van schulden moest betalen; 

Overwegende dat de Raad uit eigen wetenschap van het resultaat van het 

exploiteeren van boerderijen daardoor bewezen acht, dat die boerderij aan 

appellant toen, na aftrek van alle kosten en ook van het noodige werkloon een netto 

inkomen heeft opgeleverd ca. van f. 2.925.-- 

Overwegende, dat derhalve de verminderde aanslag moet blijven gehandhaafd; 

 
   Besluit: 

den verminderden aanslag te handhaven; 

Gedaan te 's Bosch, den 14 Februari 1927. 

den plv. Voorzitter 

get. A.J. Vliegenthart. 

De secretaris: 

get. Aug. van Baar. 

Voor afschrift: 

De secretaris, 

w.g. Aug. van Baar. 

VOOR AFSCHRIFT 
De Secretaris van den Raad van Beroep 

vo o r  de Dir. Bel. te 's-Hertogenbosch 


